
 

 

 

 

Přehled činnosti Studia Damúza o.p.s. 

v roce 2022 

 

 

 

 



 
Přehled činnosti v roce 2022 

 

Studio Damúza v období od ledna do října 2022 realizovalo čyři premiéry. 

V březnu měla premiéru inscenace Uši pro princeznu studentky DAMU Markéty Lábusové, 

která zpracovává téma vztahu k hudbě. V září měly premiéry dvě inscenace zkušených 

divadelníků a dlouholetých spolupracovníků Studia Damúza. Tou první byla Pohádka z krosny 

Tomsy Legierskiho a Víta Maštalíře, druhou premiérou byla inscenace Johany Vavřínové a 

Dominika Linky plná autorských písniček O Jankovi a jeho výdělcích. Poslední premiérou roku 

byla inscenace Eyjú pro nejmenší diváky do 3 let, která vzešla z naší Výzvy studentům AMU. 

 

V daném období jsme odehráli celkem 361 představení po celé České republice.  

 

V roce 2022 se Damúza se svými loutkovými inscenacemi zúčastnila několika výběrových 

loutkových festivalů: Mezinárodní festival Divadlo evropských regionů (Hradec Králové), 

Letní Letná (Praha), Loutkářská Chrudim či Mateřinka (Liberec). 

 

I v tomto roce jsme aktivně reprezentovali české loutkářství také v zahraničí, kde jsme 

odehráli celkem 10 představení pro dospělé a 6 pro rodinné publikum. 

Soubor Fekete Seretlek se se svými inscenacemi KAR a EXIT a svým teatrálním koncertem 

představili například na festivalu SAMPO ve Finsku, FIF v Norsku, Unidram a Weitblick 

v Německu, Puppet International v Holandsku, či LUTKE ve Slovinsku. Inscenace pro rodinné 

publikum Řeka jsme pak odehráli publiku ve Francii, Německu a na Slovensku. 

 

V prvním zářijovém týdnu proběhl již devatenáctý ročník festivalu VyšeHrátky v NKP 

Vyšehrad a posléze v menší verzi na Chodovské tvrzi v Praze. Celková návštěvnost festivalu 

se pohybovala okolo 4 400 návštěvníků.  



Autorskou divadelní bojovku Okupace 1968 navštívilo 1409 žáků z Prahy a Středních Čech, 

doprovodného programu pro veřejnost v podobě divadelních představení a workshopů se 

zúčastnilo 2094 platících diváků a zhruba 900 volně příchozích návštěvníků v rámci 

festivalového areálu a zdarma nabízených programů. 

 

V průběhu celého roku proběhlo také šest částí festivalu KUK pro nejmenší publikum od 10 

měsíců do 3 let. KUK proběhl v prostorách centra pro nový cirkus Cirqueon, v prostoru 

DEPO2015 v Plzni, v NKP Vyšehrad, v kulturním prostoru H55 na Praze 14, v kulturním 

centru VZLET na Praze 10 a v KC Zahrada na Praze 11. Součástí programu byla herna, 

workshopy a divadelní představení, a to jak české, tak zahraniční. Všechny akce byly prakticky 

vyprodané úspěšné a dohromady je navštívilo 6015 návštěvníků. 

 

V listopadu pak Studio Damúza uspořádalo i mezinárodní loutkářský festival Nekropolis pro 

dospělé, na kterém ve čtyřech programových dnech představilo inspirativní loutkáře z Francie, 

Slovinska a Čech, a to jak díla zkušených loutkářů, tak i inscenace studentů DAMU.  

Jednalo se o mimořádně úspěšný ročník festivalu, který se setkal jak s velkou diváckou, tak 

mediální odezvou.  

 

Premiérované projekty 

Uši pro princeznu 

Premiéra:  6.3.2022, VZLET 

Haničko, ty zpívej radši potichu! Pepíčku, polož na chvíli tu flétničku. Už se vám někdy stalo, 

že lidé kolem vás nedocenili vaše hudební nadání? 

Ludvík je kluk, kterému se líbí jedna princezna. Docela nadaná princezna. 

Sám je z hudební rodiny, ale staví se k tomu po svém, a tak mu okolí moc nevěří, ale copak 

existuje jen jeden správný přístup k hudbě a jen jedna cesta k srdci princezny? 

Pro děti od 5 let a jejich rodiče. 

 



 

Tvůrčí tým: 

Koncept, režie: Markéta Labusová a kol. 

Scénografie: Iva Ščerbáková, Berta Doubková 

Hrají: Matyáš Míka, Alžběta Nováková 

 

O Jankovi a jeho výdělcích 

Premiéra: 25.9.2022, VZLET 

Janek je hoch dobrý jako čerstvý chléb. Jenom do práce se mu nechce. Raději si brnká na kytaru 

a skládá písničky. Pro sebe, pro mámu, pro princeznu a pro všechny lidi na statku. 

Princezna je krásná, ale nemluví, nesměje se, nezpívá. Král vyhlásil, že její ruku a půl království 

získá ten, kdo ji rozesměje. Kdo to asi bude? Štolba, řežník nebo snad Janek? Pojďte si s Jankem 

zazpívat! 

Pro děti od 4 let a jejich rodiče. 

Tvůrčí tým: 

Koncept, režie, hudba, hrají: Dominik Linka, Johana Vavřínová 

Scénografie, loutky: Karel Czech 

 

Pohádka z krosny 

Premiéra: 4.9.2022, festival VyšeHrátky 

„No dobrá, pokud se mám vdávat, tak si chci ale vzít nějakého prince, co nebude obyčejná 

bábovka. Vezmu si za muže jen toho, kdo se předenou dokáže tak dobře schovat, že ho ze svého 

věžního okna neuvidím. Ale kdo se o mě bude ucházet a v té zkoušce neobstojí, ten bude o hlavu 

kratší.“ 

Lovec, který zvířátkům raději pomáhá, než aby je lovil, chce ulovit jednu pěkně vykutálenou 

princeznu. Podaří se mu splnit přetěžký úkol z hlavy princezny? Bude o hlavu kratší, nebo o 

princeznu bohatší? 



Pro děti od 5 let a jejich rodiče. 

Tvůrčí tým: 

Koncept, režie, hrají: Tomsa Legierski a Vítek Maštalíř 

Scénografie: Michaela Ruská a Adam Paulus 

 

Eyju 

Premiéra: 27.11.2022, Klub Letka 

Ostrov. Korálový ostrov.  Vlny, rybky, radost. Maminka.  Rybka a maminka. Bezpečí. A dál? 

Co je dál?! 

Podmořské proplouvání kolem ostrova, pevného bodu, kam se dá vždycky bezpečně schovat. 

Jako u maminky s tatínkem. Jsou tu kdykoliv je potřebujeme. Jsou bezpečí. Ale jak daleko je 

ještě bezpečí? Když kolem je toho tolik k vidění, tolik k objevování. Tolik k cítění. 

 

Tvůrčí tým: 

Koncept, hrají: Anežka Prosecká, Kateřina Vodičková 

Režie: Michaela Váňová 

Scéna: Jitka Nejedlá 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kompletní přehled odehraných inscenací Studia Damúza za rok 2022: 

titul datum čas město lokace 

Perníková chaloupka 16.01.2022 15:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Houpací pohádky 23.01.2022 15:00:00 
 

Kulturní Plantáž Blatná 

Řeka 23.01.2022 15:00:00 Plzeň Moving station 

Honza Pták 23.01.2022 15:00:00 Praha Staré purkrabství, NKP Vyšehrad 

Batosnění 23.01.2022 15:00:00 Úpice Sálek v čp. 31 na Náměstí TGM 

Superkluk 30.01.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Ptáček a lev 05.02.2022 15:00:00 Praha Cirqueon 

Pohádky z lesa 05.02.2022 15:00:00 Praha Plechárna 

Batosnění 06.02.2022 10:00:00 Praha Cirqueon 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 12.02.2022 14:00:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 12.02.2022 15:30:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 18.02.2022 17:00:00 Mělník 
 

Houpací pohádky 19.02.2022 0:00:16 Hradec Králové Divadlo Drak 

Moment! 19.02.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Špílmachr - Faust 20.02.2022 15:00:00 Praha Staré purkrabství, NKP Vyšehrad 

Golem 20.02.2022 15:00:00 Plzeň Moving station 

Medvědí princ 20.02.2022 16:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 

Ptáček a lev 26.02.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Ptáček a lev 26.02.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Medvědí princ 05.03.2022 15:00:00 Praha Plechárna 

Ronja, dcera loupežníka 05.03.2022 15:00:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Uši pro princeznu 06.03.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Superkluk 06.03.2022 15:30:00 Pacov 
 

Moment! 08.03.2022 14:00:00 Brno Divadelní svět Brno, Polárka 

Moment! 08.03.2022 15:00:00 Brno Divadelní svět Brno, Polárka 

Medvědí princ 09.03.2022 10:00:00 Praha 5 Centrum pro dětský sluch Tamtam 

Batosnění 10.03.2022 16:00:00 Chomutov Chomutovská knihovna 

Ptáček a lev 12.03.2022 11:00:00 Plzeň DEPO 2015 

Ptáček a lev 12.03.2022 15:00:00 Plzeň DEPO 2015 

Houpací pohádky 12.03.2022 17:00:00 Nová Paka Obecní dům ve Štikově 

Houpací pohádky 13.03.2022 0:00:15 Svitavy Divadlo Trám 

Deset-dvacet-Sova! 13.03.2022 15:00:00 Trutnov UFFO 

Deset-dvacet-Sova! 13.03.2022 15:00:00 Trutnov UFFO 

Deset-dvacet-Sova! 13.03.2022 17:00:00 Trutnov UFFO 



Ronja, dcera loupežníka 25.03.2022 9:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Ronja, dcera loupežníka 25.03.2022 17:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Špílmachr - Faust 26.03.2022 10:00:00 Praha 10 Farmářské trhy na Kubánském 

náměstí 

Já, ty a to 26.03.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Špílmachr - Faust 26.03.2022 11:30:00 Praha 10 Farmářské trhy na Kubánském 

náměstí 

Řeka 27.03.2022 11:00:00 Remeš Festival Méli'môme 

Momotaró 27.03.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Superkluk 27.03.2022 15:00:00 Praha Staré purkrabství, NKP Vyšehrad 

Jakoubkovo splněné přání 27.03.2022 15:30:00 Vrchlabí 
 

Superkluk 27.03.2022 17:00:00 Praha Zámecké schody 

Řeka 28.03.2022 9:30:00 Remeš Festival Méli'môme 

Uši pro princeznu 03.04.2022 15:00:00 Praha Staré purkrabství, NKP Vyšehrad 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

03.04.2022 15:00:00 Praha KD Mlejn, o.p.s. 

Ronja, dcera loupežníka 03.04.2022 15:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

04.04.2022 9:00:00 Praha KD Mlejn, o.p.s. 

Moment! 09.04.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Ptáček a lev 09.04.2022 15:00:00 Praha KC Vozovna 

Hodina modrých slonů 09.04.2022 16:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 

Perníková chaloupka 10.04.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

11.04.2022 19:30:00 Praha Palác Akropolis 

Pohádky z lesa 13.04.2022 14:00:00 Jablonec nad 

Nisou 

 

Ptáček a lev 16.04.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Špílmachr - Faust 16.04.2022 15:00:00 Praha Mariánské náměstí 

Jakoubkovo splněné přání 23.04.2022 0:00:16 Hradec Králové Divadlo Drak 

Špílmachr - Faust 23.04.2022 15:00:00 Praha Mariánské náměstí 

Uši pro princeznu 24.04.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

01.05.2022 
 

Praha Palác Akropolis 

Jakoubkovo splněné přání 01.05.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

01.05.2022 19:30:00 Praha Palác Akropolis 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

02.05.2022 19:30:00 Praha Palác Akropolis 



Turnaj krále Karla 04.05.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Špílmachr - Faust 07.05.2022 10:30:00 Praha 9 Pragovka  

Moment! 07.05.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Špílmachr - Faust 07.05.2022 14:30:00 Praha 9 Pragovka  

Uši pro princeznu 07.05.2022 15:00:00 Praha KC Vozovna 

Honza Pták 07.05.2022 15:30:00 Liberec Festival WTF?!, Divadlo F.X. Šaldy 

Honza Pták 07.05.2022 17:30:00 Liberec Festival WTF?!, Divadlo F.X. Šaldy 

Turnaj krále Karla 08.05.2022 15:00:00 Frýdlant 
 

Pohádky z lesa 08.05.2022 15:00:00 Praha 14 - 

Hloubětín 

H55 

Otěstánek 08.05.2022 16:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 

Superkluk 11.05.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

12.05.2022 10:00:00 Liberec Anifilm  

Já, ty a to 14.05.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Ptáček a lev 14.05.2022 11:00:00 Kutná hora Městská knihovna Kutná hora 

Řeka 21.05.2022 15:00:00 Týn nad Vltavou Stodola Chez Nous - Malešice 

Otěstánek 21.05.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Turnaj krále Karla 23.05.2022 9:00:00 Moravská 

Třebová 

Nádvoří zámku 

Turnaj krále Karla 23.05.2022 11:00:00 Moravská 

Třebová 

Nádvoří zámku 

Pohádky z lesa 25.05.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

27.05.2022 15:00:00 Plzeň Evropský den sousedů 

Řeka 27.05.2022 15:00:00 Kutná Hora Školka v zahradě 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

27.05.2022 17:00:00 Plzeň Evropský den sousedů 

Špílmachr - Faust 28.05.2022 15:00:00 Plzeň Evropský den sousedů 

Špílmachr - Jenovéfa 28.05.2022 15:00:00 Plzeň Evropský den sousedů 

Špílmachr - Jenovéfa 28.05.2022 17:00:00 Plzeň Evropský den sousedů 

Špílmachr - Faust 28.05.2022 17:00:00 Plzeň Evropský den sousedů 

Pohádky z lesa 29.05.2022 11:00:00 Praha - Výtoň Loď Tajemství - Divadlo bratří 

Formanů 

O Jankovi a jeho výdělcích 29.05.2022 13:30:00 
 

Kuks - Comoedien-Haus 

Já, ty a to 29.05.2022 15:00:00 Praha 14 - 

Hloubětín 

H55 

Špílmachr - Jenovéfa 29.05.2022 17:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Ronja, dcera loupežníka 01.06.2022 9:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 



Výlet 01.06.2022 10:00:00 Praha Vyšehrad, Staré purkrabství 

Výlet 01.06.2022 11:30:00 Praha Vyšehrad, Staré purkrabství 

Golem 01.06.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Ronja, dcera loupežníka 02.06.2022 9:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 

Ronja, dcera loupežníka 03.06.2022 9:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 

Špílmachr - Faust 04.06.2022 15:15:00 Černilov Černilovský dvůr 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

05.06.2022 15:00:00 Zdiby Brambor 38 

Superkluk 05.06.2022 15:00:00 Kladno Divadlo Lampion 

Řeka 05.06.2022 17:00:00 Jihlava 
 

Detektiv Lupa a tajemná věž 06.06.2022 10:00:00 
 

MŠ Praha 3 

Medvědí princ 07.06.2022 16:00:00 Praha Anežský klášter - Letní scéna Losers 

Cirque Company 

Honza Pták 07.06.2022 18:00:00 Prostějov Festival MEDart 

Uši pro princeznu 08.06.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Ronja, dcera loupežníka 09.06.2022 9:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Já, ty a to 11.06.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Honza Pták 11.06.2022 14:30:00 Čistá (okr. 

Svitavy) 

Festival Pískohraní 

Golem 11.06.2022 17:00:00 
 

Praha 

Uši pro princeznu 12.06.2022 11:00:00 Praha - Výtoň Loď Tajemství - Divadlo bratří 

Formanů 

Špílmachr - Faust 12.06.2022 15:00:00 Pardubice Dětský den 

Detektiv Lupa a tajemná věž 12.06.2022 17:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Golem 14.06.2022 16:00:00 Praha Anežský klášter - Letní scéna Losers 

Cirque Company 

Detektiv Lupa a tajemná věž 15.06.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Řeka 18.06.2022 10:00:00 Rožnov pod 

Radhoštěm 

 

Řeka 18.06.2022 16:00:00 Žilina Stanica Žilina 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

18.06.2022 20:00:00 Žatec 
 

Řeka 19.06.2022 10:00:00 Valašské Meziříčí 
 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 19.06.2022 11:15:00 Žatec 
 

O Jankovi a jeho výdělcích 21.06.2022 17:45:00 Roztoky  Na louce u kostela sv. Klimenta na 

Levém Hradci 

Špílmachr - Jenovéfa 24.06.2022 15:00:00 Praha 1 Praha, Srdce Evropy 

Honza Pták 24.06.2022 15:00:00 Hradec Králové REGIONY 

Perníková chaloupka 24.06.2022 18:00:00 Hradec Králové REGIONY 



Uši pro princeznu 25.06.2022 15:00:00 Hradec Králové REGIONY 

Špílmachr - Faust 25.06.2022 15:00:00 Praha 1 Praha, Srdce Evropy 

Špílmachr - Jenovéfa 26.06.2022 14:00:00 Tetín Komunitní centrum sv. Ludmily 

Turnaj krále Karla 26.06.2022 15:00:00 Praha 1 Praha, Srdce Evropy 

Řeka 27.06.2022 
 

Kunštát 
 

Superkluk 28.06.2022 16:00:00 Praha Anežský klášter - Letní scéna Losers 

Cirque Company 

Medvědí princ 29.06.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Golem 30.06.2022 16:00:00 Hradec Králové REGIONY 

Špílmachr - Faust 02.07.2022 11:00:00 Chrudim Muzeum loutkářských kultur 

Uši pro princeznu 06.07.2022 10:00:00 Chrudim Loutkářská Chrudim 

Uši pro princeznu 06.07.2022 13:00:00 Chrudim Loutkářská Chrudim 

Špílmachr - Jenovéfa 06.07.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Špílmachr - Faust 07.07.2022 16:00:00 Sobotka Festival Šrámkova Sobotka 

Já, ty a to 09.07.2022 10:30:00 Volyně Plovárna 

Golem 10.07.2022 15:00:00 Zdiby Brambor 38 

Medvědí princ 16.07.2022 11:00:00 Humpolec Park Stromovka 

Řeka 17.07.2022 15:00:00 Svitavy Park Jana Palacha 

Uši pro princeznu 17.07.2022 16:00:00 Pardubice Divadlo 29 

Honza Pták 20.07.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Špílmachr - Faust 23.07.2022 16:00:00 
 

Zámek Manětín 

Špílmachr - Jenovéfa 23.07.2022 17:30:00 
 

Zámek Manětín 

Honza Pták 24.07.2022 15:00:00 Veselí nad 

Moravou 

Hrátky v Zarazicích 

Špílmachr - Faust 24.07.2022 15:30:00 Ostrava PIMPRLÉTO, Divadlo loutek 

Řeka 24.07.2022 15:30:00 Vimperk 
 

Detektiv Lupa a tajemná věž 24.07.2022 16:00:00 Moravská 

Třebová 

Nádvoří zámku 

Špílmachr - Jenovéfa 24.07.2022 17:00:00 Ostrava PIMPRLÉTO, Divadlo loutek 

Golem 25.07.2022 16:00:00 Strossmayerovo 

náměstí 

Letní scéna na Strossu 

Špílmachr - Faust 30.07.2022 15:00:00 Praha 9 Pragovka  

Golem 31.07.2022 11:00:00 Praha - Výtoň Loď Tajemství - Divadlo bratří 

Formanů 

Řeka 03.08.2022 15:00:00 Volyně Plovárna 

Špílmachr - Faust 04.08.2022 14:00:00 Hronov Jiráskův Hronov 

Uši pro princeznu 04.08.2022 16:00:00 Mělník 
 

Uši pro princeznu 05.08.2022 
 

Valeč Festival Povaleč 



Řeka 06.08.2022 
 

Vysoké nad 

Jizerou 

 

Špílmachr - Jenovéfa 06.08.2022 13:00:00 Tábor Komedianti v ulicích 

Řeka 07.08.2022 
 

Ostrava PIMPRLÉTO, Divadlo loutek 

Superkluk 11.08.2022 17:00:00 Dobříš Anglický park, zámek Dobříš 

Otěstánek 13.08.2022 
 

Choteč Festival Kočí v Chotči 

Výlet 13.08.2022 10:00:00 Praha Letní Letná 

Výlet 13.08.2022 11:30:00 Praha Letní Letná 

Golem 13.08.2022 14:00:00 Neratov Neratovské poutní slavnosti 2022 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

13.08.2022 16:30:00 Neratov Neratovské poutní slavnosti 2022 

Tomáš podrazil & Studio 

Damúza: Fimfárum 

17.08.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Superkluk 17.08.2022 17:30:00 Česká Třebová Park Javorka 

Detektiv Lupa a tajemná věž 19.08.2022 17:00:00 Malovice Švestkový dvůr 

Já, ty a to 20.08.2022 14:00:00 Malovice Švestkový dvůr 

Otěstánek 20.08.2022 14:00:00 Malovice Švestkový dvůr 

Pohádka z krosny 20.08.2022 15:00:00 Žamberk Festival Ejhle, loutka! 

Špílmachr - Faust 20.08.2022 16:15:00 Chříč Křič Fest - Pivovar Chříč 

Já, ty a to 22.08.2022 10:00:00 Praha Letní Letná 

Já, ty a to 22.08.2022 11:00:00 Praha Letní Letná 

Perníková chaloupka 24.08.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Z tajného deníku Smolíčka Pé 25.08.2022 14:00:00 Praha Letní Letná 

Medvědí princ 25.08.2022 15:00:00 Praha Mariánské náměstí 

Z tajného deníku Smolíčka Pé 26.08.2022 15:30:00 Poděbrady Soundtrack festival 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

27.08.2022 
 

Helsinki SAMPO festival 

O Jankovi a jeho výdělcích 27.08.2022 14:00:00 Poděbrady Soundtrack festival 

Špílmachr - Faust 27.08.2022 14:20:00 Fidlovačka Oslavy 100 let připojení Nuslí k velké 

Praze 

Honza Pták 27.08.2022 16:00:00 
 

Cerekvice nad Bystřicí 

Řeka 27.08.2022 16:00:00 Kuks Theatrum Kuks 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

28.08.2022 
 

Helsinki SAMPO festival 

Superkluk 28.08.2022 11:00:00 Praha - Výtoň Loď Tajemství - Divadlo bratří 

Formanů 

Houpací pohádky 28.08.2022 12:00:00 Poděbrady Soundtrack festival 

Špílmachr - Jenovéfa 28.08.2022 15:00:00 Zdiby Brambor 38 

Moment! 29.08.2022 10:00:00 Praha Letní Letná 



Moment! 29.08.2022 11:00:00 Praha Letní Letná 

Turnaj krále Karla 29.08.2022 15:30:00 Praha Letní Letná 

Pohádky z lesa 31.08.2022 15:30:00 Praha Letní Letná 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 31.08.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Detektiv Lupa a tajemná věž 01.09.2022 13:30:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Špílmachr - Faust 01.09.2022 14:00:00 Praha 7 Letenský kolotoč 

Pohádky z lesa 01.09.2022 14:30:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Špílmachr - Jenovéfa 01.09.2022 17:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

02.09.2022 
 

Neusiedl Am See, 

Rakousko 

PannOpticum festival 

Řeka 02.09.2022 10:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Řeka 02.09.2022 11:30:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Superkluk 02.09.2022 13:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Turnaj krále Karla 02.09.2022 14:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Pohádky z lesa 02.09.2022 14:00:00 Praha 7 Letenský kolotoč 

BAJAJA aneb Hledá se hrdina! 02.09.2022 15:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Moment! 03.09.2022 10:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

O Jankovi a jeho výdělcích 03.09.2022 10:00:00 Brandýs nad 

Orlicí 

Brandýské mámení 

Moment! 03.09.2022 11:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Řeka 03.09.2022 11:00:00 Jičín - 

Valdštejnská 

lodžie 

 

Medvědí princ 03.09.2022 13:30:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Špílmachr - Jenovéfa 03.09.2022 14:00:00 Zlončice Zlončický den 

Řeka 03.09.2022 14:10:00 Jičín - 

Valdštejnská 

lodžie 

 

Otěstánek 03.09.2022 17:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

BAJAJA aneb Hledá se hrdina! 03.09.2022 20:30:00 Kyšice u Plzně 
 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

04.09.2022 
 

Itálie Alpe Adria Puppet Festival 

Ptáček a lev 04.09.2022 10:00:00 Čáslav 
 

Pohádka z krosny 04.09.2022 12:30:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Golem 04.09.2022 15:00:00 Brno Festival židovské kultury, Vila Löw 

Beer 

Uši pro princeznu 04.09.2022 16:00:00 Praha Festival VyšeHrátky 

Turnaj krále Karla 04.09.2022 16:00:00 Praha Tradiční keramické trhy na Kampě 

Superkluk 06.09.2022 17:00:00 Mirošovice Komunitní centrum Klubovna 



Pohádka z krosny 07.09.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Detektiv Lupa a tajemná věž 08.09.2022 13:00:00 Jičín Jičín - Město pohádky 

Detektiv Lupa a tajemná věž 08.09.2022 15:00:00 Jičín Jičín - Město pohádky 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

09.09.2022 
 

Volyně 
 

Uši pro princeznu 10.09.2022 14:00:00 Jeseník Festival Jesnění 

Honza Pták 10.09.2022 14:00:00 Děčín Děčínské divadlo 

Z tajného deníku Smolíčka Pé 10.09.2022 14:00:00 Králíky Klub Na Střelnici 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 10.09.2022 15:00:00 Praha Mariánské náměstí 

Honza Pták 10.09.2022 16:00:00 Ústí nad Labem Festival Barevná planeta - Městské 

sady  

Špílmachr - Faust 10.09.2022 16:30:00 Skály Draci ve Skalách 

Z tajného deníku Smolíčka Pé 10.09.2022 17:00:00 
 

Lanšperk 

Honza Pták 10.09.2022 18:00:00 Ústí nad Labem Festival Barevná planeta - Městské 

sady  

Hodina modrých slonů 11.09.2022 10:00:00 Jičín Jičín - Město pohádky 

Špílmachr - Faust 11.09.2022 15:00:00 Zdiby Brambor 38 

Z tajného deníku Smolíčka Pé 11.09.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Špílmachr - Faust 14.09.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Uši pro princeznu 16.09.2022 
  

Loutky v nemocnici 

Já, ty a to 16.09.2022 10:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Já, ty a to 16.09.2022 11:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Ptáček a lev 16.09.2022 15:00:00 Praha 14 KUK v H55 

BAJAJA aneb Hledá se hrdina! 16.09.2022 15:30:00 Brno Festival Polárkový dort - Divadlo 

Polárka 

Ptáček a lev 16.09.2022 16:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Moment! 17.09.2022 10:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Moment! 17.09.2022 11:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Špílmachr - Jenovéfa 17.09.2022 12:30:00 Praha Zažít Butovice jinak 

Batosnění 17.09.2022 15:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Uši pro princeznu 17.09.2022 15:00:00 Tetín 
 

Špílmachr - Faust 17.09.2022 15:00:00 Netolice Zažít město jinak, Netolice 

Batosnění 17.09.2022 16:00:00 Praha 14 KUK v H55 

Řeka 17.09.2022 16:00:00 
 

Praha 

Uši pro princeznu 18.09.2022 10:30:00 Brno Festival Polárkový dort - Divadlo 

Polárka 

Otěstánek 18.09.2022 11:00:00 Praha - Výtoň Loď Tajemství - Divadlo bratří 

Formanů 

Golem 21.09.2022 13:00:00 Divišov Muzeum života židovské obce 



O Jankovi a jeho výdělcích 21.09.2022 16:00:00 Praha Pražská tržnice 

Batosnění 24.09.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

O Jankovi a jeho výdělcích 24.09.2022 10:30:00 Nové Město na 

Moravě  

Svatováclavské slavnosti 

Uši pro princeznu 24.09.2022 11:00:00 Park Solidarita, 

Strašnice, Praha 

10 

Festival Maňána 

Řeka 24.09.2022 14:00:00 Praha Divadlo NoD 

Uši pro princeznu 24.09.2022 14:15:00 Přibyslav Přibyslavské Nocturno 

Batosnění 25.09.2022 10:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Ronja, dcera loupežníka 25.09.2022 15:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

O Jankovi a jeho výdělcích 25.09.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

26.09.2022 
 

Lublaň LUTKE festival 

Pohádky z lesa 02.10.2022 10:00:00 Rynoltice Festival Rynoltické slůně 

Pohádky z lesa 02.10.2022 15:00:00 Chrudim Muzeum loutkářských kultur 

Houpací pohádky 03.10.2022 0:00:09 Havlíčkův Brod Krajská knihovna Vysočiny 

Já, ty a to 08.10.2022 15:00:00 Praha KC Vozovna 

Řeka 09.10.2022 
 

Drážďany 
 

Honza Pták 09.10.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

12.10.2022 20:30:00 Potsdam, 

Německo 

UNIDRAM festival 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

13.10.2022 20:45:00 Potsdam, 

Německo 

UNIDRAM festival 

Ptáček a lev 15.10.2022 10:00:00 Sezimovo Ústí Městské středisko kultury a sportu 

Já, ty a to 15.10.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

16.10.2022 
 

Brunswick WEITBLICK festival 

O Jankovi a jeho výdělcích 16.10.2022 16:00:00 Hradec Králové Divadlo Drak 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

20.10.2022 
 

Holandsko Puppet International festival 

Pohádky z lesa 22.10.2022 10:00:00 Mnichovice Loutkový listopad 

Řeka 22.10.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Honza Pták 22.10.2022 14:00:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Honza Pták 22.10.2022 15:30:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Já, ty a to 23.10.2022 15:00:00 Plzeň Moving station 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

24.10.2022 
 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

 

Z tajného deníku Smolíčka Pé 30.10.2022 10:00:00 Tišnov Městské kulturní středisko  



Špílmachr - Jenovéfa 30.10.2022 15:00:00 Praha Chodovská tvrz 

Špílmachr - Faust 30.10.2022 16:00:00 Praha Zasekávák 

Golem 30.10.2022 16:00:00 Praha - Radotín Vindyšova továrna 

Pohádka z krosny 02.11.2022 14:30:00 Praha KC Zahrada 

Ronja, dcera loupežníka 03.11.2022 9:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Uši pro princeznu 04.11.2022 14:00:00 Praha Přelet nad loutkářským hnízdem 

Moment! 05.11.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

O Jankovi a jeho výdělcích 05.11.2022 15:00:00 Praha KC Vozovna 

Uši pro princeznu 05.11.2022 15:30:00 Třeboň Pohádková Třeboň 

Superkluk 05.11.2022 16:00:00 Malovice Švestkový dvůr 

O Jankovi a jeho výdělcích 06.11.2022 
 

Praha Přelet nad loutkářským hnízdem 

Pohádka z krosny 06.11.2022 15:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Ptáček a lev 06.11.2022 15:00:00 Trutnov UFFO 

Moment! 06.11.2022 15:00:00 Svitavy Středisko kulturních služeb Svitavy 

Ptáček a lev 06.11.2022 16:30:00 Trutnov UFFO 

BAJAJA aneb Hledá se hrdina! 08.11.2022 9:00:00 Trutnov UFFO 

BAJAJA aneb Hledá se hrdina! 08.11.2022 11:00:00 Trutnov UFFO 

Medvědí princ 09.11.2022 9:00:00 Bystřice Dny loutkového divadla 

Medvědí princ 09.11.2022 10:30:00 Bystřice Dny loutkového divadla 

Uši pro princeznu 13.11.2022 15:00:00 Chrudim Muzeum loutkářských kultur 

Superkluk 13.11.2022 15:30:00 Velvary Sál ZUš 

Výlet 19.11.2022 9:30:00 Praha Klub Letka 

Výlet 19.11.2022 11:00:00 Praha Klub Letka 

Pohádka z krosny 20.11.2022 15:00:00 Praha Staré purkrabství, NKP Vyšehrad 

Ptáček a lev 21.11.2022 10:00:00 Mělník RC Kašpárek 

Pohádka z krosny 24.11.2022 10:00:00 Praha KC Zahrada 

Moment! 26.11.2022 10:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Moment! 26.11.2022 11:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

O Jankovi a jeho výdělcích 26.11.2022 14:00:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Ptáček a lev 26.11.2022 15:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

O Jankovi a jeho výdělcích 26.11.2022 15:30:00 Plzeň Divadlo Alfa 

Ptáček a lev 26.11.2022 16:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Medvědí princ 26.11.2022 16:00:00 Kralupy nad 

Vltavou 

Scénafest 

Eyjú 27.11.2022 10:00:00 Praha Klub Letka 

Batosnění 27.11.2022 10:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Batosnění 27.11.2022 11:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Batosnění 27.11.2022 11:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Eyjú 27.11.2022 11:30:00 Praha Klub Letka 



Superkluk 27.11.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Ronja, dcera loupežníka 27.11.2022 15:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Výlet 27.11.2022 15:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Ovečka betlémská 27.11.2022 15:00:00 Loket Městská knihovna 

Výlet 27.11.2022 16:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Ronja, dcera loupežníka 28.11.2022 9:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Ovečka betlémská 28.11.2022 9:30:00 Praha 8 ZŠ a MŠ Lyčkovo náměstí 

Já, ty a to 28.11.2022 10:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Já, ty a to 28.11.2022 11:00:00 Praha 11 KUK v KC Zahrada 

Ronja, dcera loupežníka 29.11.2022 9:00:00 Trutnov UFFO 

Uši pro princeznu 30.11.2022 14:30:00 Praha KC Zahrada 

Ovečka betlémská 02.12.2022 16:00:00 Praha KC Zahrada 

Ptáček a lev 03.12.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Řeka 03.12.2022 11:00:00 Roztoky festival Tichý jelen 

Medvědí princ 03.12.2022 16:00:00 Jihlava 
 

Ovečka betlémská 03.12.2022 16:00:00 Ostrava, 

Masarykovo 

náměstí 

Ostravské Vánoce 

Hodina modrých slonů 04.12.2022 14:00:00 Roztoky DESIGN LOCK 

Ovečka betlémská 04.12.2022 15:00:00 Praha Divadlo BRAVO 

Pohádka z krosny 04.12.2022 15:00:00 Malešov 
 

Špílmachr - Faust 04.12.2022 16:00:00 Nové Město na 

Moravě 

Kulturní středisko 

Pohádky z lesa 05.12.2022 16:00:00 Praha 5 Restaurant Kamera, Mikulášská 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: KAR 

05.12.2022 19:30:00 Praha Palác Akropolis 

Ovečka betlémská 06.12.2022 9:00:00 Praha KC Vozovna 

Ovečka betlémská 06.12.2022 10:30:00 Praha KC Vozovna 

Fekete Seretlek a Studio 

Damúza: EXIT 

06.12.2022 19:30:00 Praha Palác Akropolis 

Ovečka betlémská 07.12.2022 9:00:00 Praha, Klánovice KC Beseda 

Ovečka betlémská 07.12.2022 9:00:00 Praha, Klánovice KC Beseda 

Ovečka betlémská 07.12.2022 11:00:00 Praha, Klánovice KC Beseda 

Moment! 10.12.2022 10:30:00 Praha Klub Letka 

Ovečka betlémská 11.12.2022 15:00:00 Chrudim Muzeum loutkářských kultur 

Pohádka z krosny 11.12.2022 15:00:00 Praha, Vršovice Vzlet 

Já, ty a to 15.12.2022 10:00:00 Čáslav MĚSTSKÉ MUZEUM A 

KNIHOVNA ČÁSLAV 

Ovečka betlémská 16.12.2022 16:30:00 Praha 1 Kampus Hybernská 



Ovečka betlémská 17.12.2022 15:00:00 Žďár nad 

Sázavou 

 

Medvědí princ 17.12.2022 17:15:00 Praha 6 Vánoční trhy, Vítězné náměstí 

Ovečka betlémská 18.12.2022 15:00:00 Praha Staré purkrabství, NKP Vyšehrad 

Špílmachr - Faust 18.12.2022 15:30:00 Vrchlabí 
 

Detektiv Lupa a tajemná věž 18.12.2022 16:00:00 Praha Zasekávák 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 25.12.2022 

 

Zpracovala: MgA. Zuzana Cajtlerová 

ředitelka o.p.s. 

+420728980795 

divadlo@damuza.cz 



1 x příslušnému fin. orgánu

Studio Damúza, o.p.s.
Karlova 223/26
Staré Město
110 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

70099715

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 576497
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 151 295

Odběratelé (311) 52 12185B. II. 1.

Ostatní pohledávky (315) 56 5368B. II. 5.

Ostatní přímé daně (342) 60 44B. II. 9.

Dohadné účty aktivní (388) 69 130B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 -13-6B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 346 281
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 9234B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 189312B. III. 3.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 576497

Silvie Sofronová
KAČR



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 117118
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 160 160

Vlastní jmění (901) 87 160160A. I. 1.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -42 -43
Účet výsledku hospodaření (963) 91 -2xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-1A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -41-41A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 459379
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 340 450

Dodavatelé (321) 106 228B. III. 1.

Přijaté zálohy (324) 108 8B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 1654B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 5578B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 2137B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 510B. III. 9.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 133133B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118 180B. III. 13.

Jiné závazky (379) 122 44B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 616B. III. 22.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 39 9
Výdaje příštích období (383) 130 30B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 99B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 576497

Umělecká tvorba
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.06.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
BcA. Jakub PHILIPP

Silvie Sofronová
KAČR



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

70099715

Studio Damúza, o.p.s.
Karlova 223/26
Staré Město
110 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 6 8286 828A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3853 385A. I. 1.

Opravy a udržování 425 42A. I. 3.

Náklady na cestovné 1126 112A. I. 4.

Ostatní služby 6 2898 6 289A. I. 6.

Osobní náklady 814814A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 66614 666A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 14815 148A. III. 11.

Daně a poplatky 22A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 220 2A. IV. 15.

Ostatní náklady 6464A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Kursové ztráty 2225 22A. V. 19.

Jiné ostatní náklady 4228 42A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 729
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 7

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 734 7A. VI. 27.

Náklady celkem 7 7157 71539Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 3 3043 304B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 3 30442 3 304B. I. 1.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 4 4064 406B. III. 47

Ostatní výnosy 33B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Kursové zisky 352 3B. IV. 8.

Výnosy celkem 7 7137 71361Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -2-2C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -2-2D. 63ř. 62 - ř. 37

Umělecká tvorba
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.06.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
BcA. Jakub PHILIPP

Silvie Sofronová
KAČR



1. Základní údaje 

Druh organizace: Obecně prospěšná společnost 

Název:   Studio Damúza, o.p.s. 

Adresa:  110 00, Praha 1, Karlova 26 

IČO:   70099715 

 

Zakladatelé: 

Barbora Kalinová 

Jan Bubal 

Daniela Fialová 

 

Statutární orgán: 

Ředitel: BcA. Jakub Philipp 

 

Správní rada: 

 

Členové: 

Jan Bubal 

Filip Jevič 

Kristýna Kalivodová 

 

Dozorčí rada: 

 

Členové: 

Doubravka Svobodová 

František Vyskočil 

Eliška Jevičová 

 

 

Datum vzniku: dne 15. ledna 2014 byla zapsána u Městského soudu v Praze, vedená pod 

spisovou značkou O 1353. 

 

POSLÁNÍ OPS: 

výkon umělecké a divadelní činnosti, veřejné scénické předvádění dramatických či 

uměleckých děl výkonnými umělci, tj. užití autorských děl (ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb.), a to formou pořádání či spolupořádání divadelních představení nebo jiných kulturních 

produkcí nebo pohostinskými představeními pro jiné pořadatele v tuzemsku či zahraničí, 

včetně zajišťování veškerých služeb a činností souvisejících s realizací uvedených 

divadelních představení a jiných kulturních produkcí, - pořádání divadelních, hudebních a 

filmových akcí 

  

Silvie Sofronová
KAČR



2. Obecné účetní zásady 

 

1. Dlouhodobý majetek 

 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad 80 tis. 

Kč a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 100 tis. Kč. 

 

Stavby se odepisují po dobu 30 let. 

 

Dlouhodobý majetek se odepisuje ve vazbě na předpokládanou dobu životnosti, která je 

každoročně posuzována v rámci fyzické inventarizace dlouhodobého majetku. V případě 

zjištění změny v očekávané zbývající době životnosti je odpisový plán aktualizován. 

 

 

2. Opravné položky 

 

Opravné položky v souladu s předpisy organizace vytváří k pohledávkám ze zdaňovaných 

činností v případě, kdy je jejich dobytnost špatná. O Opravné položce rozhoduje ředitelka 

organizace.  

 

 

3. Časové rozlišení 

 

Organizace časově rozlišuje všechny náklady a výnosy ve vazbě na účetní období, a to bez ohledu na 
jejich částku. 
 

 

4. Vlastní kapitál a fondy 

 

Organizace eviduje ve vlastním kapitálu – Vlastní jmění, jedná se o dar poskytnutý 

k činnosti společnosti. 

 

 

5. Přijaté dary a dotace 

 

O přijatých darech a dotacích účtuje organizace do provozních výnosů. K rozvahovému dni 

organizace nevyčerpané dary převádí na účet 911 - fondy a dotace převede do dalšího 

období prostřednictvím výnosů příštích období, nebo vrátí dle smlouvy poskytovateli. 

 

Organizace nečerpá žádné investiční dotace. 

 

 

6. Daň z příjmu 

 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu §17a zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2b) ZDP vždy když je to možné. 

 

 

Body výroční zprávy dle §21 zákona č. 563/1991 Sb., pro které nemá účetní 

jednotka náplň nejsou uvedeny.   

Silvie Sofronová
KAČR



3. Doplňující údaje k výkazům 

 

1. Dlouhodobý majetek 

 

Organizace v roce 2022 neeviduje dlouhodobý majetek. 

 

 

2. Pohledávky a závazky  

 

Organizace eviduje pohledávky v celkové výši 121 tis. Kč, z toho pohledávky po splatnosti 

jsou ve výši 77 tis. Kč. Organizace dle §37 odst. Vyhlášky č. 504/2002 natvořila k 31. 12. 

2022 opravné položky na nedobytné pohledávky ve výši 13 tis. Kč. 

 

 

3. Majetek neuvedený v rozvaze 

 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 

neuvedený v rozvaze. 

 

 

4. Závazky neuvedené v rozvaze 

 

Organizace neeviduje žádné závazky neuvedené v rozvaze. 

 

 

5. Osobní náklady 

 

Průměrný počet zaměstnanců: 

 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 

2021 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 

2022 

3 3 

 

z toho členů řídících orgánů: 

 

Průměrný počet řídících pracovníků 

v roce 2021 

Průměrný počet řídících pracovníků 

v roce 2022 

0 0 

 

Osobní náklady na zaměstnance představují odměny z titulu uzavřených dohod o 

provedení práce. 

 

2021 v tis. Kč 2022 v tis. Kč 

Osobní náklady na 

zaměstnance 

Osobní náklady na 

členy řídících 

orgánů 

Osobní náklady na 

zaměstnance 

Osobní náklady na 

členy řídících 

orgánů 

750 0 814 0 

  

Členům statutárního orgánu v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky 

ani jiná plnění. 

 

 

6. Zástavy a ručení 

 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 

Silvie Sofronová
KAČR



Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

 

7. Výnosy 

 

Veškeré vykázané výnosy jsou za služby v rámci statutu organizace. 

 

 

8. Přijaté dary a dotace 

 

V roce 2022 byly přijaty a zúčtovány následující dotace od krajů, měst a obcí, ze státního 

rozpočtu ČR a fondů EU: 

 

Poskytovatel / středisko ČINNOST VYŠEHRÁTKY KUK 
ZAHR. 

ZÁJEZDY 
EU 

Celkem 
(tis. Kč) 

Ministerstvo kultury 1 200 297 200 65 0 1 762 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 720 150 200 0 0 1 070 

Státní fond kultury České republiky 0 90 100 0 0 190 

EU projekt: PUPPETS a DESIGN 0 0 0 0 130 130 

Městská část Praha 11 0 42 25 0 0 67 

Statutární město Plzeň 0 0 55 0 0 55 

Městská část Praha 4 30 0 0 0 0 30 

Celkový součet 1 950 579 580 65 130 3 304 

 

Kromě výše uvedených dotací nebyly v roce 2022 přijaty dary od právnických a fyzických 

osob. Z předchozích let organizace neevidovala nevyčerpané příspěvky. 

 

Veškeré granty přijaté na rok 2022 byly v roce 2022 využity a řádně a v termínu vykázány 

poskytovatelům. Jedinou výjimku tvoří dotace MHMP, ze které bylo v souladu se smlouvou 

převedeno 180 tis. Kč převedeno do roku 2023. Závazek z nevyčerpané dotace je 100% 

krytý penězi na bankovním účtu. 

 

Dále probíhá EU projekt: PUPPETS a DESIGN, kde byla s ohledem na epidemiologickou situaci 

složitá mezinárodní spolupráce a výjezdy souborů do zahraničí. Proto se projekt pozdržel 

a pokračuje v roce 2023, kdy byly poskytovatelem odsouhlaseny způsobilé náklady let 

2021 a 2022. Proto organizace v roce 2022 zúčtovala adekvátní část výnosů jako dohadnou 

položku a předpokládá ukončení projektu v roce 2023. 

 

 

9. Výsledek hospodaření a daň z příjmu  

 

Výsledek hospodaření za rok 2021 byl –1 tis. Kč a byl převeden na neuhrazenou ztrátu 

minulých let. 

 

Za rok 2022 organizace eviduje ztrátu ve výši 2 tis. Kč, která bude převedena na 

neuhrazenou ztrátu minulých let. 

 

 

S ohledem na záporný výsledek hospodaření organizace vychází daň z příjmu nulová. 

 

 

 

 

 

Silvie Sofronová
KAČR



10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky 

 

V roce 2023 do termínu auditu a účetní závěrky roku 2022 proběhla změna na pozici 

ředitele organizace, kdy ředitelku MgA. Zuzanu Cajtlerovou nahradil na základě usnesení 

správní rady BcA. Jakub Philipp. Mimo změnu v osobě ředitele nenastaly žádné významné 

události a organizace funguje řádně a plní své poslání.  

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 23. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

Statutární orgán:   BcA. Jakub Philipp  

    ředitel 

Silvie Sofronová
KAČR


